ANO I QUINTA, 13 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 021/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura de Araguanã-TO 2 ............................................................................................................................................................................
   TERMO DE ADITAMENTO Nº 009/2021 CONTRATO LICITATÓRIO Nº 085/2016 TOMADA DE PREÇOS 006/2016 2 ................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 021/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 13.05.2021 08:13:37 - Página 1/4

quinta, 13 de maio de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 021/2021

   PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

Termo de Aditamento do
contrato de prestação de
serviços que fazem entre si de
um lado a Prefeitura Municipal
de Araguanã -TO, e do outro
lado P & L CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ
13.656.730/0001-97.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 009/2021

CONTRATO LICITATÓRIO Nº 085/2016

TOMADA DE PREÇOS 006/2016

O MUNICIPIO DE ARAGUANA-TO,  pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ sob nº.25.063.892/0001-09, estabelecida
na  Avenida  Araguaia  s/n  Araguana-TO,
representa  da neste  ato  pelo  seu  Prefeito
Municipal Sr. Max Nylton Barbosa da Silva
, brasileiro, solteiro, RG nº. 1054682 SSP/TO e
CPF nº.  027.817.011-06,  domiciliada na Av.
Aureliano  Ribeiro  s/n  centro  Araguanã-TO
denominado  contratante  doravante
denominado  CONTRATANTES,  e  de  outro
lado,  P  &  L  CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ:
13.656.730/0001-97,  com  sede  na  Rua
Maceió, numero 113, sala 01, Chácara 28b,
CEP: 77.824-400 Araguaína-TO, Representado
pelo senhor PAULO EGEVAN REIS, brasileiro,
empresário, inscrito no CPF 862.832.351-15 e
RG: 1.611.710 SSP-PI, doravante denominaste
CONTRATADO, resolvem celebrar entre si o
presente aditamento de contrato de, que
será  reg ido  pe lo  art igo  57  da  Lei
8.666/1993 e suas respectivas alterações e
pelo disposto nas cláusulas seguintes:

1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
DE ADITAMENTO

1.1  –  O  presente  aditamento  tem  como
objetivo  a  prorrogação  de  prazo  para
conclusão  da  obra.

1.2  DO  OBJETO :  Conclusão  da  Obra
referente  a  contratação  de  empresa  para
execução  de  obras  de  engenharia  civil
referente  a construção do CRAS- Centro de
Referência de Assistência Social.

2 . 0  - C L Á U S U L A  S E G U N D A -  D A

ALTERAÇÃO

2.1 – ALTERA-SE a vigência para 05/04/2021
até 05/08/2021 é de :120 dia(s).

3- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1-  Ratificam-se,  em  todos  os  termos  e
condições, as demais cláusulas constantes do
contrato  inicial,  naquilo  que  não  conflitarem
com  este  termo

ficando,  este,  fazendo  parte  integrante  e
complementar  daquele  a  fim  de  que,  juntos,
produzam  um  só  efeito.

3.2– Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas contratuais.

3 .3  –  O  ad i tamento  cont ratua l  tem
fundamento legal no Art.57, § 1º da Lei  nº
8.666/93.

E por estarem assim justas e concordes, as
partes assinam o presente instrumento em 03
(três) vias de igual teor e forma, na presença
das testemunhas abaixo qualificadas.

Araguanã-TO, 05 de abril de 2021.

Max Nylton Barbosa da Silva

CONTRATANTE

P & L CONSTRUTORA LTDA

CONTRATADO

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 021/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 13.05.2021 08:13:37 - Página 2/4

quinta, 13 de maio de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 021/2021

Diário Oficial 021/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 13.05.2021 08:13:37 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0212021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 021/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 13.05.2021 08:13:37 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-05-13T08:13:37-0300